1

國立嘉義大學水生生物科學系會議記錄

（一一○學年度第二學期第 2次系務會議）

開會時間：111年 3月 10日（星期四）中午 12:10

開會地點：A28-305會議室

主持人：陳淑美主任                                  紀錄：謝恩頌

出席者：吳淑美教授、賴弘智教授、李安進教授、郭世榮副教授、陳哲俊副教

授、郭建賢助理教授、董哲煌助理教授、朱建宏助理教授、楊松穎助理

教授

列席者：黃承輝教授(出差)

一、報告事項：

1. 110第 8次院行政會議決議事項報告，如附件。

2. 水泥池邊坡防護相關工程報告(請參閱.ppt)。

3. 傑出通識教師推薦：110學年度國立嘉義大學傑出通識教育教師遴選，請有

意願教師於 4月 22日前將資料送院辦公室。

二、討論事項:

提案一、

主旨：新聘教師專長討論。

說明：本系擬於 111學年度第 2學期增聘教師相關事宜，請參照「111學年度

開課安排」，請討論。

決議：擬聘專任助理教授一名，相關條件如專任助理教授徵聘啟事。

提案二、

主旨：新聘專案研究人員

說明：本系考量將面臨之教師退休潮，為維持本系研究能量擬增聘專案副研究

員 1名，甄聘事宜請討論。

決議：擬徵聘具水產養殖專長之專案副研究員一名，相關條件如徵聘啟事。

提案三、

主旨：教學績優教師推薦。

說明：有關教學績優教師推薦，請參照「國立嘉義大學教學績優教師彈性薪資

獎勵辦法」及「教學績優積分通知」，請討論推薦。

決議：依照本系教師教學積分排名，推薦賴弘智教授申請教學績優教師送院選

拔。

提案四、

主旨：優良導師推薦。

2

說明：請於 4月 27日前推薦近五年內擔任導師年資累計滿三學年(含)以上之現

任班級導師或認輔導師至多二名（學院教師人數 50人以下，以一名為原

則）作為優良導師候選人。受推薦導師應填寫「優良導師推薦表」」(如附

件)，並依推薦表檢附佐證資料，送交學生事務處學生輔導中心彙整，參

加優良導師甄選。

決議：推薦吳淑美教授為本系優良導師候選人，送院甄選。

提案五、

主旨：院長遴選委員會委員推薦

說明：請本會議推選委員一名：

各學院長遴選委員會及續任評鑑為五至十七人，其成如下：

一、副校長人為當然委員兼召集。

二、其餘委員包括該學院 教師代表及校外專業人士。由所屬 編制內 各

系（所、中心 各系（所、中心 各系（所、中心 、學位程 ）(以下簡稱

系 )之系務會議 推選該系 專任 教師代表一人產生，惟該學院所屬之系

總數未達三個 教師代表一人產生，惟該學院所屬之系總數未達三個 教

師代表一人產生，惟該學院所屬之系總數未達三個 單位者，則推選之教

師代表以三人為限；校外專業士由長就相關領域學者專家遴聘一至三

人。

遴選委員如被推薦為院長候人時，應即辭去職務其遺缺依規定補足之。

決議：本系推派郭世榮副教授擔任院長遴選委員代表。

提案六、

主旨：生科院學生學術研究成果優良海報評選作業

說明：

1. 111 年度學生學術研究成果優良海報評選請各系先行辦理初賽，並推

薦各學制 3 名同學參加院辦理之學術研究成果海報論文複賽，未辦理

初賽的學系，欲參加院辦理之複賽應各學制推薦 5 名同學方可進行參

賽(未推薦 5 名同學者取消參賽資格)，同一學制若有參加過本院優良

海報競賽且有獲獎的同學請勿再推薦(本次海報競賽活動由各系自由

參加)。

2. 另請各系推薦 2 名教師擔任評審委員，推薦名單請於 111年 4月 15日

前送交院辦。

決議：為辦理本系初賽，請各老師轉知所屬學生於 3月 20日前將海報電子檔交

與系辦。

提案七、

主旨：擬聘兼任教師事宜

說明：111學年度第一學期魚病學課程是否續開及續聘兼任教師請討論。

3

決議：本系 111學年度第一學期擬續開魚病學(水生大四選修課程 2學分)，因應課程

之專業性，擬續聘嘉義縣政府農業處李建霖副處長任教此課程。

提案八、

主旨：本系碩士學位論文審查品保機制處理要點(草案)，提請審議。

說明：院訂定碩士學位論文審查品保機制處理要點(草案)，已經院行政主管會議

通過，本系配合院所訂要點草案，訂定本系要點(如附件)，請討論。

決議：依院訂定要點草案，加入本系原有碩士班學位論文指導機制規定實施辦理。

如附件，提送院務會議審議。

臨時提案：

提案一、

主旨：新增實習場域認可。

說明：擬新增認可學生暑期實習場域：

      (1)111年細生所暑期實習計畫-上天下海生物科技營

(http://icob.sinica.edu.tw/planCourse/?id=84d8990dec6c49ac9ab56

8747bd7ff78)。

      (2)董老師推薦新增海老科技股份有限公司，為本系暑期實習合作場所。

決議：

(1)為鼓勵學生能到現場實習，不同意中研院辦理之實習活動列為本系實

習場所，學生仍可依興趣報名參加，唯不列為校外水產實習課程認可

範圍。

(2) 海老科技股份有限公司實習場域，賴弘智老師提議及負責進一步了

解評估實習，於下次會議討論。

http://icob.sinica.edu.tw/planCourse/?id=84d8990dec6c49ac9ab568747bd7ff78
http://icob.sinica.edu.tw/planCourse/?id=84d8990dec6c49ac9ab568747bd7ff78